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Hakijana on Kainuun Yrittäjät ry yhteyshenkilönään Anu Tervonen.
Hakijan edustaja tulee kokoukseen esittelemään hanketta.

Kainuussa toimii yhteensä noin 3 000 yritystä, joista pääosa on Ka-
jaa nin ja Sotkamon alueella. Tutkimusten (Valtakunnallinen omis ta-
jan vaih dos ba ro met ri 2015 ja 2018) mukaan omistajanvaihdos on
ajan koh tai nen jopa 50 prosentille yrityksistä yrittäjän ikääntymisestä
joh tuen seuraavan kymmenen vuoden kuluessa. Ikääntyminen on
omis ta jan vaih dos ten merkittävä syy, mutta ei suinkaan ainoa. Voi-
daan arvioida, että Kainuussa omistajanvaihdos on edessä noin 1
500 yrityksellä seuraavan kymmenen vuoden aikana. Koronan tuo-
mat haasteet ovat nopeuttamassa omistajanvaihdosprosessia. Osa
ko ro na-asia kas kun nas ta on ollut aktiivisia kehittäjiä, joilla olisi mah-
dol li suus ja halu myös yritysostojen kautta laajentaa toimintaa. Osa
yrit tä jis tä on tarjonnut yritystään uusille omistajille tai jopa lo pet ta-
mas sa yritystoiminnan.

Useat eri organisaatiot tarjoavat omistajanvaihdoksiin liittyviä pal ve-
lui ta, mutta palveluiden jakaantuminen useiden toimijoiden kesken
vaa tii palvelupolun hahmottamista yrittäjien keskuudessa. Omis ta-
jan vaih dos ten edistäminen vaatii jatkuvia yrittäjiin kohdistuvia kun ta-
koh tai sia sekä alueellisia herättelytoimia ja yri tys kaup pa mah dol li suu-
den esilletuontia yrittäjäksi aikoville sekä tukea yrityskaupan on nis tu-
nee seen läpivientiin.

Hankkeessa hyödynnetään kaikki tietämys ja materiaali, joka on tuo-
tet tu aiemmissa hankkeissa ja Suomen Yrittäjien käynnistämissä ja
ve tä mis sä Ov-hankkeissa viimeisten kuuden vuoden aikana. Hank-
kees sa tehtävät toimenpiteet pohjautuvat Interreg Europe -ra hoit tei-
ses sa STOB regions -hankkeessa tehtyyn toimintasuunnitelmaan ja
ne voidaan jakaa seuraaviin kokonaisuuksiin: 1) hankkeessa mu ka-
na olevien tahojen yhteistyön kehittäminen ja asiantuntijaverkoston
luo mi nen, 2) herättelytoimiin, jotka suunnataan potentiaalisille myy jil-
le ja ostajille, 3) yrittäjien ja yritysten valmistaminen omis ta jan vaih-
dok siin, 4) yritysten kasvu- ja uudistustoimenpiteiden jatkuvuuden
var mis ta mi nen myyntihetkeen saakka yrityksen arvon ja hou kut te le-
vuu den optimoimiseksi ja 5) ostajien sekä myyjien kohtaamisten li-
sää mi nen.

Koska omistajanvaihdoshankkeen toimenpiteet pohjautuvat Interreg



Eu ro pe -rahoitteisessa STOB regions -hankkeessa tehtyyn toi min ta-
suun ni tel maan, STOB regions -hankkeen partnerina Kainuun Etu on
vel vol li nen raportoimaan toimintasuunnitelman toteutuksesta In ter reg
Europe -ohjelmalle hankkeen pääpartnerin kautta. Raportointi suo ri-
te taan vuosittain STOB regions -hankkeen raportointiaikataulun mu-
kai ses ti (1.1.2020 – 31.12.2020 ja 1.1.2021 – 31.12.2021). Omis ta-
jan vaih dos hank keen toteuttaja, Kainuun Yrittäjät, raportoi valmiin ra-
por toin ti poh jan mukaisesti Kainuun Etu Oy:lle toimenpiteiden edis ty-
mi ses tä. Kainuun Etu toimittaa hanketoteuttajalle ra por toin ti poh jan.

Hankkeen tavoitteet:

Hankkeessa mukana olevien tahojen yhteistyötä kehitetään käyn nis-
tä mäl lä seuraavia toimenpiteitä: sovitaan viestinnällisestä yh teis työs-
tä, tässä osiossa tehdään laajaa yhteistyötä eri rekryhankkeiden ja
mai ne hank kei den kanssa, jotta tavoitetaan laajasti myös Kainuun ul-
ko puo lei sia mahdollisia ostajia, tehdään yhteinen toi min ta suun ni tel-
ma, jossa yhteistyön raamit sovitaan, käydään läpi omis ta jan vaih-
dos ten palvelupolku ja sovitaan kussakin palvelupolun askeleessa
tar vit ta vat toimijat, palvelu ja heidän roolinsa.

Suunniteltuja herättelytoimenpiteitä ovat: tuotetaan ja lähetetään he-
rät te ly kir jei tä kohdeyrittäjille, joita ovat ainakin alueen 50 vuotta täyt-
tä neet yrittäjät. Kuitenkin tätä laajempi tavoittaminen on tärkeää, tuo-
te taan Ov-uutiskirje, jota jaetaan säännöllisesti kohdeyrityksille ja
muil le sidosryhmille, kannustetaan yrityspalveluja tarjoavat tahot ot-
ta maan omistajanvaihdoksen esille kaikissa tilanteissa, joissa yrit tä-
jät ovat yhteydessä palveluntarjoajiin. Lisäksi kehitetään uusia sen si-
tii vi siä menetelmiä saavutettavuuden lisäämiseksi sekä käytetään
me ne tel miä kuten webinaarit, joissa yrittäjä saa tietoa, muttei tar vit se
tulla esille, tuetaan jatkajakoulutusten käynnistymistä, luodaan hank-
keen www-sivut, tehdään yhteistyötä alueen oppilaitosten kans sa,
jotta yrityskauppa mahdollisena reittinä yrittäjyyteen tulee opis ke li joil-
le selväksi.

Yrittäjien ja yritysten valmistautumista omistajanvaihdoksiin edis te-
tään seuraavin toimenpitein: lisätään yrittäjien ymmärrystä yrityksen
ar vos ta ja sen kehittämisestä työpajoin ja valmennustilaisuuksien
avul la, yrityskohtainen analyysi yrityksen arvosta ja mahdollisista ke-
hi tys koh teis ta myynnin edistämiseksi.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on hakemuksen mukaan
1.8.2020-31.7.2022 ja kokonaiskustannusarvio on 250 000 €, johon
hae taan siltasopimusrahoitusta 200 000 € (79,68 %).

Hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 12.6.2020 ja puolsi
hank keen rahoittamista.



Erillisliitteenä on hankehakemus liitteineen ja esittelykalvot.

Erillisliite nro: 2

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040
574 0804 ja aluekehitysasiantuntija Eero Vilhu, puh. 044 7100 861

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa maakuntajohtajan tekemään ra hoi tus-
pää tök sen seuraavin ehdoin:

Myönnetään hankkeelle kansallista kehittämisrahoitusta 200 000 €,
kui ten kin enintään 79,68 % jäljempänä olevan rahoitussuunnitelman
osa na.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

Hakijan rahoitus      1 000 €       0,40 %
Siltasopimuksen erillisrahoitus/TEM 200 000 €   79,68 %
Kuntarahoitus    50 000 €   19,92 %
Yhteensä   251 000 € 100,00 %

Hankkeen kustannusarvio:

Henkilöstömenot  160 781 €
Asiantuntijapalvelut    36 632 €
Painatus- ja ilmoituskulut   15 000 €
Flat rate     38 587 €
Yhteensä   251 000 €

Rahoitus voidaan käyttää aikavälillä 1.8.2020-31.7.2022 hankkeelle
hy väk syt tä vien projektisuunnitelmaa toteuttavien  kulujen kat ta mi-
seen.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa.

Maakuntahallitus:
Toimitusjohtaja Anu Tervonen Kainuun Yrittäjät ry:stä esitteli
hanketta.

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi
maakuntajohtajan ehdoituksen.

Maakuntahallituksen jäsen Eero Suutari ilmoitti olevansa esteellinen
ja poistui kokouksesta tämän asian päätöksenteon ajaksi (HL 5 luku
28.1 §:n 5 kohta yhteisöjäävi).
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